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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Abogado (a) e Ingeniero (a), estudios posgraduales en derechos humanos y derecho internacional. Gestión de proyectos, con 
mínimo 8 años de experiencia en sectores público y privado. Así mismo, con conocimientos en derecho público, como mínimo 
1 certificación de participación en la elaboración o acompañamiento en políticas públicas, y líder en el fortalecimiento 
institucional y la formulación de propuestas interdisciplinarias. 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 1: REYES JACOME WILLIAM - 79801216 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

CUMPLE 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI: X NO: 

 
CANDIDATO ELEGIDO: REYES JACOME WILLIAM - 79801216 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibió una hoja de vida, la cual fue seleccionada y cumple con los requisitos de la necesidad de contratación OPS de la 
convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-2026 - 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Director de proyecto. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 
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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Abogado (a) o politólogo, Especialista en Derecho Procesal o Gestión Pública, con experiencia mínima de 3 años en el ejercicio 
jurídico en los sectores público y privado. Experiencia mínima de 6 meses como secretario, directivo, gerente de entidades 
territoriales. Con conocimientos en formulación, seguimiento y ejecución de políticas. 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 1: MERCHAN MORENO JORGE ANDRES - 1049602351 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

CUMPLE 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI: X NO: 

 
CANDIDATO ELEGIDO: MERCHAN MORENO JORGE ANDRES - 1049602351 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibió una hoja de vida, la cual fue seleccionada y cumple con los requisitos de la necesidad de contratación OPS de la 
convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-2026 - 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Líder de diagnóstico y análisis territorial. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 
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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Comunicador (a) social o periodista con Maestría en Mercadeo, con experiencia de mínimo 3 años en el sector público y 
privado, donde consten obligaciones de acompañamiento en el proceso de mesas de concertación para la implementación de 
estrategias que den cumplimiento a las acciones de política de políticas públicas, brindar asesoría en procesos de comunicación 
internos y externos, asesorar el desarrollo de estrategias encaminadas a generar una visibilización de la entidad ante la opinión 
pública regional y nacional, monitorear el desempeño de las acciones de comunicación y mercadeo. Acreditar como mínimo 1 
año como docente universitario 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 1: BELTRAN MAYORGA ANNETH ELIANA - 1069727035 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

CUMPLE 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI: X NO: 

 
CANDIDATO ELEGIDO: BELTRAN MAYORGA ANNETH ELIANA - 1069727035 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibieron dos hojas de vida, donde una fue seleccionada, la cual cumple con los requisitos de la necesidad de 
contratación OPS de la convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-
CDCI-320-2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Líder en participación y mesas técnicas. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 
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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Comunicador (a) social o periodista con Maestría en Mercadeo, con experiencia de mínimo 3 años en el sector público y 
privado, donde consten obligaciones de acompañamiento en el proceso de mesas de concertación para la implementación de 
estrategias que den cumplimiento a las acciones de política de políticas públicas, brindar asesoría en procesos de comunicación 
internos y externos, asesorar el desarrollo de estrategias encaminadas a generar una visibilización de la entidad ante la opinión 
pública regional y nacional, monitorear el desempeño de las acciones de comunicación y mercadeo. Acreditar como mínimo 1 
año como docente universitario 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 2: FLÓREZ CHOCONTÁ OSCAR DANILO - 1018483048 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

CUMPLE 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

RECHAZADO 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

RECHAZADO 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI: NO: X 

 
CANDIDATO : FLÓREZ CHOCONTÁ OSCAR DANILO - 1018483048 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: NO CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibieron dos hojas de vida, donde una fue seleccionada, la cual cumple con los requisitos de la necesidad de 
contratación OPS de la convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-
CDCI-320-2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Líder en participación y mesas técnicas. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 
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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Economista con Maestría en Planeación para el Desarrollo, experiencia 3 años en análisis económico, desarrollo social y gestión 
de proyectos. Así como, mínimo 1 contrato en consultoría en entidades públicas y privadas, formulación y ejecución de 
políticas públicas. Acreditar 1 producto de investigación formativa relacionado con la planeación, participación, formulación de 
políticas públicas. Experiencia como docente en programas en áreas de economía o ciencias sociales. 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 1:  SÁNCHEZ CALVO VÍCTOR DAVID - 1022359826 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

CUMPLE 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI: X NO:  

 
CANDIDATO ELEGIDO: SÁNCHEZ CALVO VÍCTOR DAVID - 1022359826 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibió una hoja de vida, la cual fue seleccionada y cumple con los requisitos de la necesidad de contratación OPS de la 
convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-2026 - 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Líder en formulación de políticas públicas. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 
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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Abogado (a) con Maestría en ciencias sociales y especialización en derecho constitucional o humanos. Experiencia profesional 
mínima de 3 años en el ejercicio jurídico en los sectores público y privado. Experiencia mínima de 1 año en docencia 
universitaria. Experiencia como mínimo de 2 contratos en participación en la elaboración o seguimiento de políticas públicas. 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 1:  RODRÍGUEZ CASTILLO YENIFER YERALDIN - 1075683641 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

CUMPLE 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

CUMPLE 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI: X NO:  

 
CANDIDATO ELEGIDO: RODRÍGUEZ CASTILLO YENIFER YERALDIN - 1075683641 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibieron dos hojas de vida, donde una fue seleccionada, la cual cumple con los requisitos de la necesidad de 
contratación OPS de la convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-
CDCI-320-2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Líder jurídico. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 
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NOMBRE: Convocatoria para Contratación de Servicios Profesionales contrato interadministrativo ACODER-CDCI-320-
2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

1. TIPO DE CONTRATACIÓN:  Prestación de servicios 
2. PERFIL REQUERIDO 

Abogado (a) con Maestría en ciencias sociales y especialización en derecho constitucional o humanos. Experiencia profesional 
mínima de 3 años en el ejercicio jurídico en los sectores público y privado. Experiencia mínima de 1 año en docencia 
universitaria. Experiencia como mínimo de 2 contratos en participación en la elaboración o seguimiento de políticas públicas. 

3. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN 
NOMBRE CANDIDATO 2:  PÁEZ RUIZ JULIETH NATALIA - 1075683518 

 
TIPO DE 
REQUISITO 

 
CRITERIOS DE CLASIFICACIÓN 

CALIFICACIÓN CUALITATIVA 
(Cumple/Rechazado) 

 
 
 
 

DE SELECCIÓN 
 
 
 
 
 

 

Documentos a presentar por el candidato: 
La postulación deberá contener TODOS los documentos  
exigidos en la convocatoria 

RECHAZADO 

Perfil del candidato: 
El candidato debe cumplir con el perfil requerido por la 
Universidad en la presente invitación. En caso de no cumplir 
con dichas condiciones incurrirá en causal de rechazo. 

RECHAZADO 

Cumplimiento de los requisitos mínimos exigibles: 
El candidato debe cumplir con los requisitos mínimos 
exigibles. En caso de no cumplir con dichas condiciones 
incurrirá en causal de rechazo. 

RECHAZADO 

CRITERIOS DE DESEMPATE 
Criterio 1: Documentos 
Criterio 2: Experiencia 
ADMITIDO SI:  NO: X 

 
CANDIDATO : PÁEZ RUIZ JULIETH NATALIA - 1075683518 
CALIFICACIÓN OBTENIDA: NO CUMPLE 
OBSERVACIONES: 
Se recibieron dos hojas de vida, donde una fue seleccionada, la cual cumple con los requisitos de la necesidad de 
contratación OPS de la convocatoria para contratación de servicios profesionales contrato interadministrativo ACODER-
CDCI-320-2026 - UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA como Líder jurídico. 

Ciudad y fecha: 27/02/2026 Hora: 2:00 pm Lugar: Facultad de Derecho CNG 

Firma, 
 

 
 

Nombre: Diego Armando Lesmes Orjuela 
Cargo: Supervisor Contrato 
Dependencia Unidad Académico Administrativa: Facultad de Derecho CNG 

 


